

PROTOKÓŁ NR 78/09
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 22 stycznia 2009r.

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Zarządu (lista obecności w załączeniu). Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
Sławomir Owczarek - Sekretarz Powiatu
Stefan Witczyk - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy .

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu 77/09
3. Zatwierdzenie zmian w projektach wzoru graficznego herbu, flagi i sztandaru Powiatu Włoszczowskiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „Od apatii do sukcesu” finansowanego ze środków Funduszu Pracy w ramach priorytetu VI Działania 6.1 Poddziałania 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
5. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Ryszard Maciejczyk – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Zaproponowany przez Pana Przewodniczącego projekt porządku posiedzenia, Zarząd zatwierdził jednogłośnie.

Ad. 2.

Pan Sekretarz odczytał protokół Nr 77/08 z posiedzenia Zarządu z 15.01.2009r., który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Pan Wicestarosta poinformował, że Komisja Heraldyczna zgłosiła uwagi do wzoru graficznego herbu, flagi i sztandaru Powiatu Włoszczowskiego. Belka pionowa krzyża ma mieć tę samą grubość co ramiona i rozszerzona, należy również usunąć język z rysunku konia. W projekcie sztandaru należy usunąć w głowicy sztandaru orła i zastąpić go innym elementem, na płacie sztandaru w rewersie usunąć napis wokół orła, a samego orła powiększyć. Uroczysta sesja z okazji 10 – lecia Powiatu zaplanowana jest na 28 marca br. Planuje się wydanie okolicznościowej publikacji poświęconej Powiatowi Włoszczowskiemu, wystawę dot. dokonań Powiatu, oraz część artystyczną.

Zarząd zatwierdził poprawki do wzoru graficznego herbu, flagi i sztandaru Powiatu Włoszczowskiego.

Ad. 4

Pan Dyrektor PUP poinformował, że Powiat Włoszczowski otrzymał środki z Funduszu Pracy na 2009 rok na realizację projektu systemowego ramach Poddziałania 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w wysokości 4 306 500,00 zł. W ramach w/w projektu PUP zaplanował realizację następujących instrumentów rynku pracy: staż, przygotowanie zawodowe, szkolenia oraz jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. Dodatkowo beneficjenci projektu będą mogli korzystać z pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego. Całość projektu systemowego zostanie sfinansowana z rezerwy Funduszu Pracy bez konieczności angażowania środków własnych. Jednym z warunków realizacji projektu jest wykorzystanie instrumentów rynku pracy w 15% przez osoby w wieku 45 lat i powyżej.

Pan Wicestarosta zapytał, czy w powiecie w zakładach pracy są zwolnienia grupowe i czy pracodawcy mają obowiązek zgłaszania tego typu zwolnień do PUP?

Pan Dyrektor odpowiedział, że zakłady mają obowiązek zgłaszania zwolnień grupowych, do tej pory nikt nie zgłosił, zatem należy uważać, że takich nie ma. Zakłady raczej w inny sposób radzą sobie z kryzysem przesuując pracowników na inne stanowiska, bądź wysyłając ich na urlopy bezpłatne.

Pan Łapot zapytał, czy w styczniu br. nastąpiła fala rejestracji bezrobotnych?

Pan Dyrektor odpowiedział, że zawsze w styczniu jest zwiększona rejestracja, do tej pory zarejestrowano powyżej 40 osób, przy czym są również osoby z prawem do zasiłku.

Pan Matyskiewicz zapytał jak pan dyrektor ocenia styczeń 09 w stosunku do stycznia 08, o ile nastąpił wzrost bezrobocia i w której grupie wiekowej?

Pan Dyrektor odpowiedział, że ubiegły rok był spokojniejszy, obecnie jest wzrost zarejestrowanych osób o 10-15% natomiast najliczniejsza grupa bezrobotnych to osoby w przedziale 25 – 35 lat. Poinformował również, że w br. przeznaczono więcej środków na roboty publiczne, które mogą wykorzystać samorzady gmin.

Pan Zięba stwierdził, że bezrobotnych jest dużo, lecz w momencie złożenia oferty pracy nie wszyscy chcą z niej skorzystać. Zapytał ile % absolwentów szkół ponadgimnazjalnych pozostaje bez pracy?

Pan Dyrektor odpowiedział, że w ubiegłym roku absolwenci, którzy nie rozpoczęli studiów stanowili 10%. Wszyscy zarejestrowani zostali skierowani na staż.


Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 7/09 w sprawie zatwierdzenia projektu „Od apatii do sukcesu” finansowanego ze środków Funduszu Pracy w ramach priorytetu VI Działania 6.1 Poddziałania 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Ad. 5

Pan Przewodniczący poinformował, że wnioski na modernizację OIOM, bloku operacyjnego i wind mają być złożone do końca marca br. Wstępnie planowane jest dofinansowanie w wysokości 70 – 75 %

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 8.00 do godz.9.20

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu


Ryszard Mańejczyk